会員各位

岐阜県病院薬剤師会

      渉外研修部・業務戦略部

拝啓

 時下、先生におかれましては、ますますご清祥のことと存じます。

さて、下記のとおり研修会を開催しますので、奮ってご参加頂きますようご案内致し

ます。

敬具

記

日時：平成 27 年 12 月 19 日（土）14 時 30 分より

場所：長良川国際会議場 4 階 大会議室

岐阜市長良福光 2695‐2  Tel  (058) 296‐1200

テーマ：『 他職種との連携による薬剤師業務を考える 』

【開会の辞】  14：30～14：35

副会長（渉外研修担当） 高橋 悟

【施設報告】  14：35～16：05

総合司会・進行   東海中央病院 薬剤部 佐藤 嘉孝 先生

1.『 チームで行う糖尿病教室  ～当院における糖尿病療養指導の紹介～ 』

大垣徳洲会病院薬局  河村  千晶 先生

2.『 在宅医療を訪問看護師と共に支える 』

                 山田病院 薬剤部 桐山 琢史 先生

3.『緩和ケアの普及と地域連携の推進に向けて ～地方一般病院と訪問看護ステーシ

ョンとの顔の見える関係作り～  』

                  中津川市民病院 薬剤部 隅田 美紀 先生

【総合討論】 15：50～16：05

参加費：薬剤師会会員  500 円   非会員 2000 円   学生 無料

    註）薬剤師会会員：他府県の薬剤師会、病院薬剤師会会員の方も該当します。

単 位：日病薬生涯研修制度 0.75 単位

    日本薬剤師研修センター研修制度 1 単位（申請予定）

    日病薬病院薬学認定薬剤師制度 Ⅲ-2：1 単位（申請予定）

    JPALS 研修会コード 21-2015-0154-101

主催 岐阜県病院薬剤師会

第 301 回岐阜県病院薬剤師会研修会開催のご案内

謹啓

時下、先生におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび下記のとおり学術講演会を開催させていただく運びとなりました。

ご多忙中誠に恐縮に存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようご案内

申し上げます。

謹白

記

日時：平成 27 年 12 月 19 日（土）16 時 15 分より

場所：長良川国際会議場 4 階 大会議室

岐阜市長良福光 2695-2 ℡（058）296―1200

■製品紹介 16:15～16:30

『 サインバルタカプセル 』

塩野義製薬株式会社

■特別講演  16:30～18:00

座長：木沢記念病院 薬剤部長 加藤 武司 先生

『2 型糖尿病における最新治療戦略～2016 に向けて～』

岐阜大学大学院医学系研究科  内分泌代謝病態学

臨床教授 堀川 幸男 先生

【閉会の辞】                副会長（渉外研修担当） 高橋 悟

単 位：日病薬生涯研修制度認定対象の研修会です。

    日本薬剤師研修センター認定研修会 集合研修 1 単位（申請予定）

    日病薬病院薬学認定薬剤師制度 Ⅴ-2： 1 単位（申請予定）

    JPALS 研修会コード 21-2015-0154-101   CDE 岐阜 申請中

※  講演会終了後、グループディスカッションを計画しております。

共催  岐阜県病院薬剤師会・塩野義製薬株式会社

学術講演会のご案内